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چارچوب های وعده صادق 2
ادامه از صفحه 1

بنابراین نیابتی بودن معنا ندارد . همچنین بســیار احمقانه است که این 
مقابله و دفاع را ایدئولوژیک بنامند گرچه منطق اســام و ایمان و شهادت 
کمک بزرگی به این هدف می نماید . کســانی کــه این روش را ایدئولوژیک 
می نامند نه تنها دشــمنی ذاتی با اســام دارند بلکه قصد داشــته که این 

توانایی را از جبهه متحد مقاومت سلب کنند . 
علت عملیات وعده صادق 2 

ایران به عنوان عضو برجسته مقاومت کوشش می کند تا همراه با اعضای 
دیگر مقاومت با روش جنگ نامتقارن که عمدتا مربوط به کشورهایی است 
که توان نظامی پایین تری نسبت به دشمن دارند اسرائیل را محاصره کرده 

و توان پیشبرندگی را از آن بستانند .
زیرا اگر چنین نکنند باید مانند گوسفندی در اختیار رژیم صهیونیستی 

قرار بگیرند تا ذبح شوند . 
 در جریان جنگ اخیر که رژیم اشــغالگر به بهانه اقدامات ۷ اکتبر سال 
گذشــته از طرف حماس قصد نابــودی کل مردم غزه را نموده لازم بود که 
حزب الله و انصارالله یمن و حشدالشــعبی عراق نیز وارد این کارزار شده تا با 

یک جنگ فرسایشی مانع نابودی کامل مردم غزه شوند .
 موفقیت اسرائیل در این هدف می تواند روح یاس و نا امیدی را بر کلیه 
اضاع مقاومت مستولی کرده و نابودی و تجزیه کشورها یکی پس از دیگری 

ممکن می شد .
 اگر چند ماه دیگر این جنگ فرسایشی ادامه می یافت رژیم صهیونیستی 
به زانو در آمده و امکان تســلیم آنان به آتش بس دائم ممکن می شد . یعنی 
نتیجه آن شکســت اسرائیل در جنگ بود . زیرا بدون از بین بردن حماس و 

دستیابی به یک نتیجه مطلوب تسلیم آتش بس می شد .
اما اسرائیل دست جبهه مقاومت را خواند و با حمله شریرانه و تروریستی 
خود به سران حزب الله و به شــهادت رساندن این بزرگان و حمات بعدی 
قصــد نابودی حزب الله و ســپس حمله به ایران را داشــت . نتانیاهو پس از 
جنایات وحشیانه و سرخوشــی ددمنشانه اعام کرد باید نظم نوین را اجرا 

کنیم . 
معنای ســخن وی این بود که طرح خاورمیانه جدید را با نابودی کامل 
حزب الله و حمات شــدید بــه یمن و عراق و در نهایــت حمله به ایران با 

سرعت دنبال خواهد کرد و بر حمله به ایران تاکید نمود .
طبیعی بود که اولا: با از بین رفتن نیروهای متحد ایران، خطر بزرگتری 
کشور ما را تهدید می کرد ثانیا: خواه ناخواه فشارها علیه ایران بیشتر می شد . 
با این توصیف حمله ســرکوبگرانه ایران علیه اسرائیل اسباب فراهم نمودن 

چند هدف را به وجود آورد . 
۱- هدف اول بازگشــت اعتبار نظامــی و دفاعی ایران و همچنین جبهه 

مقاومت بود که از این طریق تامین می شد . 
۲- هدف دوم نشــان دادن ســطح قــدرت و توانایی ایــران که جنبه 
بازدارندگی دارد و به گمان نگارنده این هدف به میزان زیادی تحصیل شد . 
۳- انهدام بخش های امنیتی و نظامی اسرائیل که به میزان قابل توجهی 

آن رژیم را فلج می کند . 
۴- بالا رفتن ســطح فشار داخلی . مردم اسرائیل با دیدن این موارد فشار 

بیشتری بر دولت نتانیاهو برای پایان دادن به این جنگ وارد می آورند . 
۵- اگر اســرئیل بخواهد جنگ را با ایران ادامــه دهد با تحمل ضربات 
ســنگین تر خصوصا در ابعاد اقتصادی به نابــودی دولت لیکود کمک کرده 
و اگر ادامه ندهد ناچار به آتش بس یا ادامه همین جنگ فرسایشــی است 
که در نهایت شکســت خواهد خورد . ضمن اینکه پیوســته این نگرانی در 
صهیونیست ها وجود خواهد داشت که ممکن است ایران به دلایل و جهاتی 

حمله کند .
این امر موجبات شکست را بیش از پیش فراهم می کند . 

۶- بالا رفتن روحیه نیروهای مقاومت و روحیه وحدت در جبهه مقاومت 
که به شکست اسرئیل خصوصا حزب لیکود برای همیشه منجر خواهد شد . 

یادداشت

شهادت مستشار نظامی ایران در سوریه
یکی از مستشــاران نظامی سپاه پاسداران در سوریه که در 
حمله هوایی سه روز قبل صهیونیست ها به دمشق، مجروح 

شده بود، امروز بر اثر جراحات به شهادت رسید.
به گزارش ایســنا، مجید دیوانی، مستشــار نظامی ســپاه 
پاسداران در ســوریه، در حمله هوایی ســه روز قبل رژیم 
صهیونیستی به دمشــق، مجروح شد و امروز پنجشنبه در 
اثر جراحات وارده به شــهادت رســید. روابط عمومی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی نیز در اطاعیه ای اعام کرد: »بار 
دیگر انقاب اسامی با تقدیم یکی از پاسداران مدافع حرم، 
سرو تناور انقاب اســامی را آبیاری نمود. رزمنده سرافراز 
پاســدار مجید دیوانی از اهالی خرمشــهر قهرمان، نیروی 
مستشــاری سپاه پاســداران و مدافع حرم اهل بیت علیهم 
السام در ســوریه بر اثر جراحات وارده ناشــی از بمباران 
هوایی رژیم صهیونیســتی به شهادت رســید. این صحابه 
آخرالزمانی اباعبدالله الحسین ســه روز پیش در پی حمله 
هوایی نیروهای متجاوز صهیونیستی به سوریه به درجه رفیع 
جانبازی نائل آمد و امروز پنج شنبه ۱۲ مهرماه ۱۴۰۳ بر اثر 
شدت جراحات به یاران شــهیدش پیوست. روابط عمومی 
سپاه پاســداران با تبریک و تسلیت شهادت این شهید سر 
افراز، از درگاه خدای کریم و نعیم، برای آن شهید عزیز علو 
درجات و همنشینی با شهدای کربا و برای خانواده مکرم، 
بســتگان و همرزمان ارجمند وی سامتی و ثبات قدم در 
تداوم راه شهید و شهادت و جهاد خالصانه در مسیر اعتای 

قرآن و عترت و سربلندی ایران اسامی را طلب می کند.«

شبکه تروریستی مستقر 
در سیستان و بلوچستان متلاشی شد

یک شبکه تروریستی مستقر در سیستان و بلوچستان توسط 
دستگاه های اطاعاتی و امنیتی این استان متاشی شد. به 
گزارش ایســنا، در پی اقدامات تروریستی روزهای اخیر در 
سیستان و بلوچستان که توسط عناصر گروهک تروریستی 
»جیــش الظلم« وابســته و تحت حمایت ســرویس های 
اطاعاتــی بیگانه صورت گرفت و منجر به شــهادت چند 
نفر از شــهروندان بلوچ اهل سنت و نیز تعدادی از حافظان 
امنیت استان شد، دســتگاه های امنیتی و اطاعاتی استان 
ضربه ســنگینی به عامان این حوادث وارد کردند. در این 
راســتا سلســله اقدامات اطاعاتی گســترده و همپوشانی 
عملیاتی صورت گرفته، منجر شــد تیم اصلی طراح و عامل 
این اقدامات تروریستی در تور اطاعاتی سربازان و پاسداران 
گمنام آقا امام زمان)عج( قرار گرفته و شــبکه تروریســتی 
مستقر در جنوب سیستان و بلوچستان شناسایی و متاشی 
شــود. سلســله عملیات صورت گرفته ۱۱ مهرماه منجر به 
درگیری چند ساعته حافظان امنیت با تروریست های مذکور 
شــده و در نتیجه تعداد سه نفر از آنها به هاکت رسیده و 
تعدادی از این عناصر نیز دستگیر شدند. در پی این عملیات 
مقتدرانه تعداد زیادی ساح و مقادیر قابل توجهی مهمات 

مربوطه از مقر تروریست ها کشف و ضبط شد.

معاون اول رئیس جمهور:

عملیات وعده صادق 2 پاسخ به 
یک مطالبه جدی مردم بود

معــاون اول رئیس جمهور گفت: عملیــات وعده صادق ۲ 
پاسخ به یک مطالبه جدی مردم کشور و انتقام از خون های 
ریخته شده مهمان عزیز ما، شهید اسماعیل هنیه و شهید 

سیدحسن نصرالله بود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف پس از بازگشت از اجاس 
دولت های عضو ســازمان همکاری های اقتصادی اوراسیا با 
اشــاره به حمله موشکی شب گذشــته جمهوری اسامی 
ایران به سرزمین های اشغالی فلسطین گفت: عملیات وعده 
صادق ۲ پاسخ به یک مطالبه جدی مردم کشور و انتقام از 
خون های ریخته شده مهمان عزیز ما، شهید اسماعیل هنیه 

و شهید سیدحسن نصرالله بود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: جمهوری اسامی در طول 
تاریخ شــروع کننده جنگ نبوده و معتقد به همزیستی و 
همکاری است، اما نشــان دادیم که کوچترین اقدام علیه 
منافعمــان را قاطعانه پاســخ می دهیــم. وی تاکید کرد: 
امیدواریم رژیم صهیونیســتی از پاسخ جمهوری اسامی 
ایران درس عبرت گرفته و از شــیطنت دســت بردارد در 
غیر این صورت رزمندگان اسام پاسخ جدی تری را به آنها 
خواهند داد. معاون اول رئیس جمهور درادامه  با اشــاره به 
سفر ارمنستان گفت: سفر خیلی خوبی در کنار همکارانمان 
داشتیم و هدف اصلی شرکت در جلسه نخست وزیران عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا بود. عارف ادامه داد: در ماه های 
گذشــته در ارتباط با کشورهایی که در حوزه تمدنی ایران 
قرار دارند در همه زوایای اقتصادی، فرهنگی، فنی مهندسی 
به این نتیجه رسیدیم که در اتحادیه اقتصادی اوراسیا عضو 

شویم و به عنوان عضو مدعو در اجاس شرکت کردیم. 
معاون اول رئیس جمهور افزود: در جلســه نخست وزیران 
اتحادیه دیدارهای خوبی انجام شــد که می تواند حکایت 
از افزایــش تعامات سیاســی و اقتصادی اعضــا به ویژه 
همسایگان نزدیکمان داشته باشد و این مورد تاکید دولت 
وفاق ملی نیز می باشــد.  عارف از عضویت ایران به عنوان 
ناظــر در این اتحادیه خبر داد و گفــت: در این اجاس با 
عضویت ناظر ما موافقت شد و در نشست بعدی سران که 
در چند ماه آینده برگزار خواهد شــد، این عضویت رسما 

اعام خواهد شد. 
معــاون اول رئیس جمهور همچنین با اشــاره به دیدار با 
نخست وزیر ازبکســتان گفت: تشابهات فرهنگی فرصتی 
فوق العاده برای گســترش روابط است که در این اجاس 

و دیدارهای دوجانبه بر آن تاکید شد. 
عارف در پایان با اشاره به دیدار با ایرانیان مقیم ارمنستان 
خاطر نشــان کرد: نخبگان اقتصــادی و علمی فراوانی در 
ایروان حضور دارند که می توانند ظرفیت فراوانی در حوزه 
افزایش مبادلات خرد اقتصادی و بازارسازی دوکشور ایجاد 

کنند که ما از این مهم حمایت می کنیم.

ویژه

امنیتی

دولت

بیانات مهم مقــام معظم رهبری که در 
آن به تمجید از عملکرد نیروهای مسلح 
ایران در پاســخ نظامی »کاملا قانونی و 
به جنایات رژیم صهیونیستی  مشروع« 
پرداختند، مورد توجه طیف گسترده ای 

از رسانه های انگلیسی زبان قرار گرفت.
به گزارش ایســنا بیانات امــروز مقام معظم 
رهبری بازتاب گســترده ای در رســانه های 
بین المللی انگلیسی زبان داشت که در ادامه به 

مواردی از آن ها اشاره می شود.
خبرگزاری رویترز نوشــت: آیت الله خامنه ای 
روز جمعه گفتند که حمات موشــکی اخیر 
ایران علیه اســرائیل »قانونی و مشــروع« و 
حداقل تنبیه »جنایات« اســرائیل بود. رهبر 
ایــران به جمع کثیر نمازگــزاران روز جمعه 
گفتنــد که ایران در مقابله با اســرائیل برای 
انجــام دادن وظیفه خود نه تعلل خواهد کرد 

و نه شتاب زده خواهد شد.
نیز   روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
بــا مورد توجه قرار دادن تمجید رهبر انقاب 
از اقــدام نیروهای مســلح ایــران علیه رژیم 
صهیونیستی نوشت: اقدام درخشان نیروهای 
مسلح ما دو-سه شــب پیش کاما قانونی و 

مشروع بود.
این روزنامه نوشــت که مقــام معظم رهبری 
ایران در ســخنرانی خود با اشــاره به »سید 
حسن نصرالله« دبیرکل پیشین حزب الله لبنان 
که طی حمات رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان به شهادت رســید، به عنوان »برادری 
عزیز و مایه فخر و گوهر درخشان لبنان« یاد 
کردند و گفتند، نفوذ او فراتر از مرزهای لبنان 

و جهان عرب بود.
افزون بر این، خبرگزاری فرانســه نیز در تیتر 
خبری که در آن به بازتاب بیانات مقام معظم 
رهبری پرداخته، به »قانونی و مشروع« تلقی 

شدن پاسخ نظامی ایران به اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی در منطقه از سوی ایشان 
اشــاره کرده و نوشــت که ایشــان در یک 
ســخنرانی نادر و مهم در جمــع نمازگزاران 
جمعه گفتند: عملیات نیروهای مسلح ما چند 

شب پیش کانا قانوتی و مشروع بود.
روزنامه الشــرق الاوســط نوشــت که مقام 
معظم رهبری ایران بیــان کردند که آمریکا 
و متحــدان آن در حال تامیــن امنیت رژیم 
صهیونیســتی برای تبدیل کردن آن به یک 
گذرگاه صــادرات انــرژی از منطقه به غرب 
بودند اما مقاومــت در منطقه در مقابل رژیم 
صهیونیســتی عقب نخواهد نشست. روزنامه 
صهیونیستی تایمز اسرائیل نیز با تیتر  »رهبر 
ایران: اسرائیل نمی تواند به حزب الله و حماس 
آســیب جدی بزند«. بیانات ایشان را در نماز 
جمعه بازنشر کرد. این روزنامه نوشت که مقام 
معظم رهبری ایران، امــروز  بیان کردند که 
کشــور ایشــان در »عمل به وظیفه خود در 
مقابله با رژیم صهیونیســتی تعلل یا شتاب 
نخواهد کرد«. شبکه راشاتودی نیز در گزارش 
تصویری سخنرانی امروز مقام معظم رهبری 
به نقل از ایشــان در صفحه خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: مسلمانان در مقابل 
آنان که خواهان تفرقه شــان هســتند، پیروز 

ظاهر خواهند شد.
روزنامه گاردین با اشــاره به سخنرانی امروز 
مقــام معظم رهبری در مراســم نماز جمعه 
به نقل از ایشــان نوشت: دشمن ایران همان 
دشمن فلسطین، لبنان و دیگر ملل مسلمان 
اســت. اســرائیل در حال تظاهر به پیروزی 
راهبردی از طریق ترورها و کشتار غیرنظامیان 
است. گاردین نوشت که مقام معظم رهبری 
تاکیــد کردند رژیم صهیونیســتی نمی تواند 
آســیبی جدی به حــزب الله لبنان یا حماس 

وارد کند. خبرگزاری ایِ ان آی هند نیز با تیتر 
»مقــام معظم رهبری ایــران در نماز جمعه: 
دولت های اسامی باید با یکدیگر هم بستگی 
داشته باشــند« به بازتاب بیانات امروز مقام 
معظم رهبری در آســتانه ســالروز عملیات 

طوفان الاقصی پرداخت.
این خبرگزاری نوشت که مقام معظم رهبری 
ایران عملیــات »وعده صــادق ۲« نیروهای 
مســلح ایران علیه اهــداف نظامی در اراضی 
اشــغالی در پاســخ به اقدامات متجاوزانه و 
تروریستی رژیم صهیونیســتی در منطقه را 
اقدامــی »قانونی و مشــروع« تلقی کردند و 

خواستار »وحدت مسلمانان« شدند.
نشــریه اکونومیســت نیز نوشــت: آیت الله 
خامنه ای در یک سخنرانی نادر در روز جمعه 
گفتند حمله موشکی شامگاه سه شنبه ایران 
حداقل تنبیه رژیم صهیونیستی برای جنایات 
آن بود. واشنگتن پســت هم دربــاره خطبه 
مقام معظم رهبری، نوشــت کــه رهبر ایران 
روز جمعه حمله موشــکی اخیر این کشور به 
اسرائیل را ستود و گفتند که این کشور آماده 
است در صورت لزوم دوباره آن را انجام دهد. 
ایــن روزنامه آمریکایی در ادامه نوشــت که 
آیت الله خامنه ای در نخســتین حضور خود 
به عنــوان امام جمعه پس از حدود ۵ ســال، 
حمله موشــکی را اقدام درخشنده نیرو های 
مســلح ایــران خواندنــد. رهبر ایــران طی 
ســخنرانی ۴۰ دقیقه ای در جمع هزاران نفر 
از مــردم در مصلی تهران، گفتند که عملیات 
حمــاس علیــه اســرائیل در ۷ اکتبر )۱۵ 
مهر ۱۴۰۲( اقدامی مشــروع از ســوی مردم 
فلسطین بود. واشنگتن پست همچنین افزود 
که رهبر ایران گفتند که حمله موشکی علیه 
اسرائیل براســاس قوانین بین المللی، قوانین 

کشور و اعتقادات اسامی انجام شد.

نشــریه نیوزویک هم نوشــت: رهبر ایران از 
ملت ها از افغانســتان تا یمن و از ایران تا غزه 
خواست تا برای مقابله با دشمن آماده باشند. 
نیوزویک در ادامه گفت که رهبر ایران با بیان 
اینکه اســرائیل دوام زیادی نخواهد داشت، با 
اشاره به درگیری کنونی، گفتند که اسرائیل 
نمی تواند آسیب جدی به حزب الله و حماس 
که دو قطب محور مقاومت هستند، وارد کند.

ســی ان ان هم نوشــت که آیت الله خامنه ای 
گفتند که حمله روز سه شنبه ایران به اسرائیل 
کمترین مجازات بود. ایشان در یک سخنرانی 
گفتنــد که ایــران اگر لازم باشــد دوباره به 

اسرائیل حمله خواهد کرد.
سی ان ان همچنین نوشــت که رهبر ایران با 
رعایت سنت های نماز جمعه، سخنرانی خود 
را در حالی که به نظر می رســید یک تفنگ 
در کنارش بود، ایراد کردند. آیت الله خامنه ای 
بخــش قابل توجهی از ســخنرانی خود را به 
حزب الله و ســید حســن نصرالله اختصاص 
دادنــد. ایندیپندنت هم با اشــاره به حضور 
ایرانیان در مصلی تهران، نوشت که رهبر ایران 
روز جمعه حمله موشــکی اخیر این کشور به 
اسرائیل را ستود و گفتند که کشورش آماده 
است در صورت لزوم دوباره این حمله را انجام 
دهد. ایشــان گفتند که حمله موشــکی روز 
سه شنبه براســاس قوانین بین المللی، قوانین 

کشور و اعتقادات اسامی صورت گرفت.
ان بی ســی در گزارش خود درباره سخنرانی 
رهبر معظم انقاب، نوشت که رهبر ایران در 
خطبه امروز خود گفتند که اقدام های اسرائیل 
در خاورمیانه تنها به افزایش خشم و انگیزه در 

میان مردم دامن زده است. 
ان بی سی نیز نوشت که رهبر ایران هشدار داد 
که ترور های اســرائیل تنها به ظهور رهبران 

بیشتر منجر می شود.
به گزارش تسنیم، بیانات رهبر معظم انقاب 
اســامی در خطبه های نمــاز جمعه مصلی 
تهران بازتاب گســترده ای نیز در رسانه های 
عربی داشــت. شبکه خبری الجزیره با بازتاب 
سخنان رهبر معظم انقاب اسامی در خطبه 
های نماز جمعه و نیز بزرگداشت مراسم شهید 
سید حسن نصرالله در مصای تهران نوشت: 
دشــمنان هرگز بر حماس و حزب الله پیروز 

نخواهند شد
الجزیره نوشت: حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی با بیان اینکه دشمنان 
هرگز بر جنبش مقاومت اســامی )حماس( 
و حزب الله لبنان پیروز نخواهند شــد، تأکید 
کردند که کشورهای منطقه توانایی دستیابی 
به امنیت و صلح را دارند، اما مشــکل دخالت 

خارجی است.

رسانه های بین المللی خطبه های نماز جمعه تهران را پوشش دادند

رهبر انقلاب، سرخط رسانه های جهان

کشــتیرانی  گروه  مدیرعامل 
جمهوری اسلامی ایران، ابلاغیه 
درخصوص  رهبری  معظم  مقام 
توسعه  سیاســت های  اجرای 
بی نظیری  فرصت  را  دریامحور 
بیان  کشور  دریایی  حوزه  برای 
کرد و گفت: بــه دنبال کاهش 
عمر ناوگان هستیم که به همین 
از  تا هم  منظور تلاش می کنیم 
طریق شرکت های داخلی و هم 
شرکت های خارجی کشتی های 
جدیدی به ناوگان اضافه کنیم و 
طی ده سال میانگین سن ناوگان 

را به زیر 10 سال برسانیم.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران؛ محمدرضا 
مدرس خیابانی در مجمع عمومی صاحبان سهام کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران منتهی به ســال مالی ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ که با حضور بیش از ۸۰درصد 
ســهامداران برگزار شد، با یادآوری اینکه گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران ســال ۱۳۹۹ با حمل بنزین به کشــور ونزوئا توانست برگ زرینی به 
افتخارات خود بیفزاید، گفت: انجام موفق و افتخارآفرین این مأموریت، منجر 
به صــدور پیام تبریک مقام معظم رهبری به ناوگان کشــتیرانی جمهوری 
اسامی ایران شد که سند افتخاری در تاریخ ۵۷ ساله این شرکت محسوب 

می شود. 
وی در ادامه ســخنان خود به مجمع فوق العاده گروه کشتیرانی در روز های 
پایانی اســفندماه ۱۴۰۲ اشــاره کرد و گفت: خوشــبختانه در آن مجمع با 
همکاری و همراهی سهامداران، از محل سود انباشته شرکت افزایش سرمایه 
۴۳ درصدی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران به ثبت رسید و بر این 
اساس، سرمایه ثبتی این شرکت به هشت هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان افزایش 
یافته است. مدرس خیابانی با بیان اینکه گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران، رتبه هجدهم در میان شــرکت های بــزرگ کانتینری دنیا را به خود 
اختصاص داده و رتبه ۲۲ را در میان ۱۰۰ شرکت برتر کشور براساس ارزیابی 
سازمان مدیریت صنعتی دارد، ادامه داد: هم اکنون۲۱ درصد سهم حمل و نقل 

بار داخلی بر عهده این ناوگان است. 
وی ســال ۲۰۲۴ میادی را سالی بسیار ســخت برای صنعت حمل و نقل 
دریایی جهان توصیف و تصریح کرد: در این ســال نرخ حمل بار کانتینری 
در دنیــا با ۵۷ درصد کاهش مواجه بوده و هــم اکنون نیز با کاهش مجدد 
قیمت حمل بار در بازار های جهانی مواجه هستیم. مدیرعامل گروه کشتیرانی 
جمهوری اســامی ایران ادامه داد: میانگین قیمت حمل کانتینری کالا های 
وارداتی ۵۲ درصد کاهش داشــته اســت و در حوزه صادرات نیز با کاهش 
قیمت حمل مواجه بوده ایم؛ ضمن اینکه قیمت های حمل جهانی در بخش 

حمل فله نیز با کاهش و نوسان مواجه است. 
وی افزود: با این حال میزان حمل کالا ها به لحاظ وزنی در گروه کشــتیرانی 
جمهوری اســامی ایران نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۷ دهم درصد افزایش 
داشــته و به ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا در سال گذشته رسید. مدرس 
 خیابانی رشــد حمل بار کانتینری ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایــران در ســال ۱۴۰۲ را ۱۴ درصد اعام کرد و گفــت: همزمان در بخش 
حمل فله، با کاهش ۸ درصدی مواجه بودیم که البته در این بخش به دلیل 
اینکه برخی از کشــتی ها به صورت کاپوتاژی اجاره داده شده اند، تفاوتی در 
میزان درآمد ایجاد نشده است. مدیر عامل گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران درخصوص سرمایه انسانی شرکت نیز خاطرنشان کرد: آموزش نیروی 
انسانی یکی از اساسی ترین موضوعاتی است که در دستور کارگروه کشتیرانی 
قــرار دارد و به همین منظور در حالی که در ســال ۱۳۹۸ حدود ۷۰۰ نفر 
دریانورد خارجی بر روی ناوگان ملی فعال بوده  اند، امروز خوشــبختانه تمام 

ناوگان،  بر روی  دریانوردان شاغل 
ایرانی هستند. 

وی همچنیــن تعداد شــناور های 
گروه کشتیرانی را ۱۴۳ فروند انواع 
شناور کانتینربر، فله بر، چندمنظوره 
و حمــل کالای عمومــی، تانکر و 
... اعــام کــرد و افــزود: با خرید 
کانتینر ها  تعداد  تازه،  کانتینر های 
در ناوگان هم اکنون به ۲۰۶ هزار 
دستگاه رسیده که مأموریت حمل 
کالا را انجام می دهند. وی با بیان 
اینکه در حوزه حمل و نقل ترکیبی 
نیــز در حــال حاضر با ســفارش 
ســاخت و خرید از تولیدکنندگان 
داخلی تعداد ۱۵۵۸ دستگاه واگن در انواع مختلف در ناوگان در حال فعالیت 
هســتند، اظهار داشــت: از این رهگذر و با اســتفاده از واگن های تانکر این 
امکان فراهم شــده که تمام ســوخت مورد نیاز ناوگان، تولید شده از سوی 
پالایشــگاه های داخلی، به بنادر جنوبی حمل شود همچنین با کسب مجوز 
صدور بارنامه های بین المللی ریلی امکان برای انتقال و حمل کالا به صورت 

DOOR TO DOOR نیز بیش از پیش فراهم شده است. 
مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران یکی از دستاورد های مهم 
این گروه در حوزه بازار حمل و نقل دریایی را استمرار فعالیت ها به رغم همه 
تحریم ها ارزیابی کرد و گفت: خوشبختانه در حال حاضر در حوزه حمل کالا 
با هیچ مشکی مواجه نیستیم و امکان حمل کالا از هر نقطه دنیا به کشور و 
بالعکس وجود دارد. وی با بیان اینکه کشتی های ناوگان کشتیرانی جمهوری 
اســامی ایران با صابت و تحت پرچم مقدس جمهوری اســامی ایران در 
آبراهه  های بین المللی فعالیت می  کنند، تصریح کرد: توسعه کریدور شمال-

جنوب یکی از رویکرد های مهم اقتصادی کشــور است که به همین منظور 
گروه کشتیرانی فعالیت های خود را در بندر شهیدبهشتی چابهار آغاز کرده 
اســت که در این خصوص ۵.۵ هکتار زمین در این بندر برای انجام خدمات 
تخلیه و بارگیری در حال آماده سازی و تجهیز است سال گذشته نیز حدود 
۶۶ هزار TEU کانتینر در چابهار تخلیه و بارگیری شــد، امسال این رقم به 

۱۰۰ هزار TEU کانتینر خواهد رسید. 
 به گفته مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران افزایش ظرفیت 
و جوان سازی ناوگان در شرکت کشتیرانی دریای خزر با ورود ۸ فروند شناور 
و افزایش ظرفیت حمل از ۹۵ به ۱۲۳ هزار تنُ و همچنین ســفارش ساخت 
چندین شــناور جدید از اقدامات انجام شده در این بخش بوده است. وی با 
بیان اینکه با حمایت سهامداران توانستیم مجوز دریافت تسهیات از صندوق 
توسعه ملی برای توســعه ناوگان را دریافت کنیم، افزود: امیدواریم با کمک 
بانک های عامل از این امکان فراهم شــده برای کاهش اساسی عمر ناوگان و 

توسعه ناوگان بهره ببریم. 
مدرس خیابانی تاکید کرد: به دنبال کاهش عمر ناوگان هستیم که به همین 
منظور تاش می کنیم تا هم از طریق شرکت های داخلی و هم شرکت های 
خارجی کشتی های جدیدی به ناوگان اضافه کنیم و طی ۱۰ سال میانگین 
سن ناوگان را به زیر ۱۰ سال برسانیم، چون عمر ناوگان کشتیرانی در حال 
حاضر ۱۹ سال است؛ اما این نیازمند تأمین به موقع منابع مالی و همراهی 
همه ســهامداران است. گفتنی است در مجمع عمومی عادی سالیانه گروه 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران منتهی به سال مالی ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ با 
رأی حداکثر ســهامداران این شرکت مبلغ ۱۱۰ تومان به ازاء هر سهم سود 

تصویب و تقسیم شد. 
شایان ذکر است مجمع یاد شده صبح روز چهارشنبه یازدهم مهر در محل 
ســالن خلیج  فارس ساختمان مرکزی گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی 

ایران با حضور بیش از ۸۰ درصد از سهامداران برگزار گردید.

در مجمع عمومی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تاکید شد

توسعه ناوگان، اولویت اول گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
مدرس خیابانی: میانگین سنی ناوگان باید به کمتر از ۱۰ سال برسد

پیش بینی مطهری از پاسخ اسرائیل
به حملات موشکی سپاه

علی مطهری، نایب رئیس پیشین 
در  اســلامی  شــورای  مجلس 
خبرآنلاین  خبرگزاری  با  گفت وگو 
با اشاره به این عملیات و احتمال 
پاســخ اســرائیل گفت: »ممکن 
چندتا  که  پیش  دفعه  مانند  است 
ریزپرنــده به آســمان اصفهان 
فرســتادند و کارهایی کردند که 
مهم نبــود؛ دوباره از این اقدامات 
انجام بدهند کــه ایران مجبور به 

پاسخ متقابل نشود؛ یعنی هم بگویند پاسخ دادیم و هم ایران را تحریک نکرده باشند.« 
در ادامه مشروح گفت وگوی علی مطهری، نایب رئیس پیشین مجلس شورای اسامی می خوانید؛

آقای مطهری! تحلیل شــما از وضعیت منطقه بعد از حمله موشــکی سپاه به اسرائیل 
چیست؟

حمله موشــکی ایران به اســرائیل پیام های مهمی داشــت. یک پیام برای صهیونیست ها بود که 
فکر نکنند محور مقاومت بر اثر جنایت های بزرگ آنان منفعل شــده و عقب نشینی می کند. پیام 
دیگر برای دنیای اســام و ملت های مســلمان بود که دلسرد نشــوند و مبارزه ادامه دارد. ملت ها 
با جنایت های وحشــتناک رژیم صهیونیستی عقب نشــینی نخواهند کرد و ایران و محور مقامت 

همچنان به دنبال آرمان خودشان هستند.
پیام ســوم خطاب به غربی ها بود که فکر نکنند حمایت های آنان از اســرائیل، مجاهدان را از راه 
خودشــان منصرف خواهد کرد و تا زمانی که اشــغال هست، مقاومت ادامه دارد. مسأله فلسطین 
موضوعی نیســت که آمریکا و غربی ها بخواهند تکلیف آن را مشخص کنند. آزادی فلسطین یک 
آرمان احساسی نیست که به سرعت از بین برود، یک آرمان منطقی و عقلی است و هر ملتی که 

سرزمینش اشغال شود، به دنبال آزادی آن خواهد بود.
فلســطین یک ســرزمین اسامی و متعلق به فلسطینی ها اســت و باید به سرزمین خود برسند. 
مسجدالاقصی قبله دوم مسلمانان بوده و مورد احترام مسیحیان ویهودیان است و نباید این مکان 

مقدس در اختیار صهیونیست ها باشد.
البته، بنابر این بود بعد از ترور و شهادت آقای اسماعیل هنیه این حمله انجام شود ولی آمریکایی ها 
پیغام هایی فرستادند و به دروغ گرفتند شما اقدامی نکنید ما تا یک هفته دیگر آتش بس را برقرار 
خواهیــم کرد و صادق نبودنــد. این عملیات اگر در همان زمان انجام می شــد بهتر بود اما ایران 
ماحظاتی کــرد. اگر آنان آتش بس را برقرار می کردند، ما به خاطر نجات مردم غزه حاضر بودیم 

عملیات را متوقف کنیم اما آنان دروغ گفتند و ایران با تأخیر عملیات خود را انجام داد.
ممکن است اسرائیل بخواهد پاسخی به حمله موشکی سپاه بدهد و جنگ به داخل خاک 

ایران کشیده شود؟
من فکر نمی کنم اســرائیل پاسخ قابل توجهی بدهد. اگر اسرائیل بخواهد پاسخی بدهد، پاسخ کم 

ارزشی است که ایران را مجبور به پاسخ متقابل نکند.
یعنی در حد همان ترور یا جنگ های نیابتی ادامه پیدا می کنید؟

خیر، ممکن اســت مانند دفعه پیش که چندتا ریزپرنده به آســمان اصفهان فرستادند و کارهایی 
کردند که مهم نبود؛ دوباره از این اقدامات انجام بدهند که ایران مجبور به پاســخ متقابل نشــود؛ 
یعنی هم بگویند پاسخ دادیم و هم ایران را تحریک نکرده باشند. اگر اسرائیل بخواهد پاسخ جدی 
بدهد، ایران نیز پاســخ محکم تری خواهد داد و امکان ندارد سکوت کنیم. پاسخ امروز ما در مقابل 

ترور اسماعیل هنیه و مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد بوده است.
همه دنیا قبول دارند که این پاســخ حق ایران بوده است و اگر اسرائیل بخواهد اقدامی کند، ایران 
حق قانونی دارد که پاسخ بدهد؛ همچنین این مسئله به ضرر اسرائیلی ها خواهد زیرا آتش مقاومت 
را در منطقه تقویت می کند. همانطور که ترور شــهید سید حسن نصرالله مقاومت لبنان را بیشتر 

کرد و از اسرائیل تلفات گرفتند.
فکر می کنید ایران در حمله موشــکی اخیر، از همه توان نظامی خود رونمایی کرد یا 

دست خود را رو نکرده است؟
آن مقداری که ما از مقامات نظامی شــنیده ایم، ایران تجهیزات زیادی دارد که از آنان اســتفاده 
نکرده است و اگر اسرائیل بخواهد گستاخی کند، متناسب با گستاخی او از این تجهیزات استفاده 

خواهند کرد. 
چقدر در فضای اخیر، همصدا شدن مسئولان و جناح های سیاسی تاثیر گذار است؟

همه گروه های سیاسی همصدا هستند. البته قبل از حمله موشکی اخیر، اختاف نظرهایی بود که 
عده ای می گفتند باید پاســخ دهیم و عده ای دیگر براین باور بودند که باید خودداری کنیم و این 
خواست اسرائیل است که وارد جنگ منطقه ای شویم. بعد از عملیات این اظهارات منتفی است و 
همه آن را قبول دارند. فعا اختاف مهمی وجود ندارد و باید وحدت را در داخل کشور تقویت کنیم 

تا احساس اختاف در میان ما نباشد

تحلیل زیدآبادی از پیام خطبه های 
رهبر انقلاب برای اسرائیلی ها

احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاســی با اشاره به نماز جمعه 
امروز تهران به امامت رهبر انقاب در کانال تلگرامی خود 
نوشــت: »خطبه های نماز جمعه امروز رهبری جمهوری 
اسامی در تهران از نگاه من نوعی کمک به کاهش التهاب 
در منطقه اســت. اگر اسرائیل دست به اقدام ویرانگری در 
خاک ایــران نزند، به نظرم این خطبه ها می تواند مســیر 
خشــونت فزاینده در خاورمیانه را به ســمت دیپلماسی 
بچرخاند. مشــکل اما این است که هیچ ابتکار دیپلماتیک 
منصفانه ای در دستور کار علنی جامعه ی جهانی قرار ندارد. 

امیدوارم به زودی چنین ابتکاری شکل گیرد.«

سوشیال


